consta dalle lettere patenti del medesimo 

signor patriarca, munite del suo sigillo 

impresso e viste e lette da me notaio 

sottoscritto, il cui tenore è il seguente: 

Incipit approbatio septuaginta 

duorum miraculorum beati Hodorici 

ordinis Minorum de Portu Navone de 

Foroiulii edita per dominum 

patriarcam Paganum 

«Paganus Dei et appostolice sedis 

gratia sancte sedis Aquilegensis 

patriarcha, dilectis nobis discretis viris 

presbitero Melliorancie canonico 

Utinensi, Manfeo Casine et Guccello 

notario de Utino salutem et sinceram 

dilectionem. De fidelitate et providentia 

vestra plenarie confidentes, vobis tenore 

presentium comittimus et mandamus 

quatenus euntes per terras et loca nobis 

subiectas miracula, que Altissimus pro 

beato fratre Odorico nuper ostendere fuit 

dignatus, a quibuscumque diligenter 

[25v] et sagaciter inquiratis illaque 

fideliter reddatis in scriptis. Data Utini, 

anno dominice nativitatis millesimo 

tricentesimo trigesimo primo, inditione 

quartadecima, die vigesimo nono maii». 

Iuravit idem Silvester coram 

supradictis Melliorancia et Manfeo et 

me notario et testibus supradictis et aliis 

quampluribus fide dignis ad sancta Dei 

evangelia, tactis sacrosanctis scripturis, 

puram et meram dicere veritatem de 

infirmitate quam dicit se fore passum et 

asserit esse se miraculose sanatum 

meritis beati fratris Odorici de ordine 

fratrum Minorum et, super hiis 

diligenter examinatus, dixit quod in hac 

quadregessima nuper proxima preterita 

habuit gravem infirmitatem, de qua iam 

convaluerat, et in die iovis sancti dicte 

quadragesime supervenit super gravis 

infirmitas gutte in crure sinistro, que in 

tantum ipsum gravabat quod non poterat 

habere quietem nec exiit de lecto pro 

aliqua neccessitate, nisi cum auxilio 

aliorum, et cum erat extra lectum non 

Inizia l’approvazione di settantadue 

miracoli del beato Odorico da 

Pordenone dell’ordine dei Minori, 

edita dal signor patriarca Pagano 

«Pagano per grazia di Dio e della sede 

apostolica patriarca della santa sede di 

Aquileia ai nostri diletti discreti uomini 

prete Meglioranza canonico di Udine, 

Maffeo Cassina e Guecello notaio di 

Udine salute e sincero affetto. 

Pienamente confidente della vostra 

fedeltà e capacità, a tenore delle presenti 

lettere vi conferiamo e vi ordiniamo di 

viaggiare per le terre a noi soggette e di 

indagare con sagacia e diligenza presso 

chiunque sui miracoli, che l’Altissimo si 

è da poco degnato di mostrare a favore